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滨州日报旗下网站滨州网子站“滨州
历史”已正式上线。上线以来，网站以内
容的原创性、聚焦本地历史的贴近性、栏
目设置的多样性，受到广大网友读者的
关注与喜爱。

为进一步丰富网站内容，活跃网友
精神文化生活，实现报纸、网站、网友等
多方互动，打造滨州市民高品质网上精
神家园，特向广大网友读者征稿。

“滨州历史”网站与滨州日报“人文
滨州”版已经实现融合，稿件一经选用优
先在滨州历史网站刊发，并择优在滨州
日报人文滨州版刊发。

一、征稿内容：
与许多历史类网站注重宏大历史叙

事相比，我们更强调“我的”，“我的家族”

“我的自传”“我的感悟”……根植滨州大
地，将目光聚焦于本地历史。

目前，“滨州历史”开设有“名人乡贤”
“史海钩沉”“亲历·见证”“家族往事”“百姓自
传”“学史心得”“历史影音”“文史动态”，以及
特色栏目“老屋存照”“长河流痕”“古树碑
刻”等栏目，欢迎广大网友读者惠赐大作。

需要特别说明的是，我们尤其欢迎具有
一定历史文化价值、反映不同时期滨州人喜
怒哀乐、家国情怀的百姓自传、家族往事、家
书等类文稿（图片、音视频）。

二、投稿方式：
来稿请发送至邮箱：bzrbwgl@163.com，

务请注明投稿“滨州历史”。
联系方式：0543—3186761

15954315191

征 稿 启 事

2017年9月，我市作家孙凤鸣
历时 9 个月时间创作完成的长篇
叙事小说《潜流》正式出版。小
说 30 万字，包含 6 个部分共 22 个
章节，以作者儿时至退休的亲身
经历反映市井人生的疾苦与困
惑。

小说之所以取名《潜流》，有两
个方面的原因：一是小说中所呈现
出来的历史情怀、人生思考和对生
活的寄托，多年来一直默默流淌在
作者心中，从来没有断流过。另一
个是在写作方式上，小说中部分章

节采用了意识流的写作手法。
意识流的写作手法兴起于20

世纪 20 年代，它可以打破时空界
限，进行立体交叉式的描写，具有
较大的浓缩性和凝聚力。其突出
特点是打破了传统小说的表达方
式，采取直接叙述意识流动过程的
方法来结构篇章和塑造人物形象。

除此之外，《潜流》还运用了散
文化的笔法、诗的意境、哲学的观
点、抒情的语言来建构，语汇丰富、
语意多样，小说中也多次出现滨州
地域建筑和某些路段，让滨州读者

倍感亲切。
小说主要写了作者童年、下

乡、工厂做工、经商创业和从政时
期的经历，特别是在回乡期间，对
老家生活的感受。小说写到的许
多人物都可以在作者的现实生活
中找到原型。像作者作为知识青
年下乡期间的女战友王芳，作者的
发小老祥，利用社会转型时期投机
谋利的姚宾，被歹徒残忍杀害的同
学高波，为人谨慎但因为遗传病过
世的杨晓，还有作者在农村生活期
间的柱嫂、三表叔、二大爷、小姑，

以及母亲和两个姐姐等等。
小说中，作者从多角度、多侧

面反映滨州人生活的喜悦、苦闷和
对未来的期盼。同时，把滨州的风
土人情、市井百相、人生况味，都描
绘得淋漓尽致，既散发着浓郁的地
域色彩，又彰显了滨州时代特色，
文笔十分优美。

孙凤鸣 1957 年 7 月生于滨
州。曾在《山东文学》《山东青年
报》《胶东文学》等发表散文若干，
2013年元月起开始小说创作。凭
着近乎偏执的热爱，孙凤鸣笔耕不
辍，除了已出版的《潜流》，孙凤鸣
还将出版中短篇小说集《冬》、反映
知青生活的长篇小说《融》。此外，
孙凤鸣正在创作长篇小说《三姐
妹》，预计创作 40 余万字，目前已
经写就28万字。

记忆中有条流淌的河，永远，
奔腾不息……

记忆中有条流淌的河
——孙凤鸣和他的小说创作

滨州日报/滨州网记者 刘青博

遗失声明
联系电话：3186726 18654306492

滨州市滨城区正吉商贸中心税
务 登 记 证 副 本 丢 失 ，税 号 ：
372301583088154，声明作废。

滨州市滨城区凯德顺汽车维修
站丢失2008版增值税普通发票4份，
发票代码：3700161320，发票号码：
06659997-06660000，声明作废。

谷鸿鑫出生医学证明丢失，编
号：P370053951，声明作废。

滨州经济开发区国彬锅子饼店
营业执照正本丢失，注册号：
371627600053888，声明作废。

承租人：张俊香，租赁人：王美签
订的房屋租赁合同丢失，合同编号：
20140779，特此声明。

周家同丢失滨州市公安局滨城
分局开出的齐商银行转账支票1张，
支票号：3130372013942674，金
额：壹万伍仟元整，声明作废。

刘奕凡出生医学证明丢失，编
号：K370964282，声明作废。

惠民县胡集镇隆鑫水饺城食品
经营许可证副本丢失，许可证编号：
JY23716210009428，声明作废。

山东京博石油化工有限公司丢
失辽宁增值税专用发票（抵扣联、发
票 联）各 1 份 ，发 票 代 码 ：
2100162160， 发 票 号 码 ：
01295449，特此声明。

滨州欧意装饰工程有限公司营
业执照正、副本丢失，注册号：
371600228021846，声明作废。

李占祥个体工商户营业执照副
本 丢 失 ， 注 册 号 ：
371602600489414，声明作废。

侯建民个体工商户营业执照副
本 丢 失 ， 注 册 号 ：
371602600488913，声明作废。

沾化公馆音乐广场娱乐经营许
可 证 正 、副 本 丢 失 ，编 号 ：
371624160008，声明作废。

山东林翰电子设备有限公司丢
失山东增值税普通发票2份，发票代
码:3700161320，发 票 号 码 ：
06282981-06282982，声明作废。

滨州经济开发区桑乐太阳能销
售处营业执照正本丢失，注册号：
371627600038661，声明作废。

山东沾化五谷康面粉有限公司
开户许可证正本丢失，核准号：
J4665000183805，声明作废。

寻找弃婴生父母公告
2016年10月20日在博兴县

曹王镇朱官村捡拾一男婴，身体
健康。请孩子的亲生父母或其他
监护人持有效证件与博兴县公安
局曹王镇派出所联系，联系电话：

0543- 2167722、2167769，联系
地址：博兴县曹王镇派出所。公
告期限30日。

博兴县公安局曹王派出所
2018年8月10日

因工作需要，拟在市政服务中心一、二楼分别设置一个文印服务窗口，为办事群众提供
复印、打印、传真等服务，现按公平、公开原则对外择优评选服务供应商。

一、条件
1、有长期相关从业经历，能够优质高效的为群众提供文印服务（最少提供两名专业文印

工作人员）。
2、政治素质高，服务群众意识强，能够做到热情、细致、周到服务。
3、服从市政务服务管理办公室统一管理，不得从事有偿中介服务。
4、文印收费不得高于同行业市场普通收费标准。
5、应具备工商部门颁发的营业执照，并符合其经营范围。
二、业务范围
1、打印、复印。
2、传真接、收。
3、市政务服务管理办公室允许的其它便民业务。
三、评选评分标准

评分因素

场地（窗口）有偿使用
（20分）

打字、复印、传真设备
（20分）

从业人员技术
（30分）

打字复印报价
（30分）

评分标准

年最低有偿使用标准6000元得15分，每提高1000元加0.5分，最
高得分20分。

所提供设备（两套）能够满足办事群众打字、复印、传真需求得10
分，根据所提供设备型号、功能、新旧程度酌情加减分。

对所提供两名专业文印工作人员进行相关业务技术考试（打字
速度、质量），根据考试情况酌情评分。

单面复印(A4）4 分、（A3）2 分、证照（4 分）；双面复印（A4）2 分、
（A3）2分；发传真2分、收传真3分；打字打印（A4）5分、U盘打印
（A4）3分、U盘修改打印（A4）3分。
报价最低的得满分。
其它报价得分=报价/最低价×30%×100

备注：1、公告期:2018年8月13日-2018年8月15日。
2、报名截止时间：2018年8月16日17:30，评选时间：2018年8月

17日。
3、报名所需材料：本人身份证及身份证复印件、营业执照原件及

其复印件。
4、报名地点:滨州市政务服务中心 413 房间，咨询电话：0543-

3186798。
5、考试方式:由评选单位随机抽选一篇文章，参加考试人员对照

打字。
6、若评选得分相同，报价低者中标。评选中标以后，需在8月21

日前到岗到位，开展服务工作。若不按时间要求到岗到位提供服务
的，视为自动放弃中标，顺延至第二个中标服务供应商。

方式

单面复印

单面复印

证照

双面复印

双面复印

发传真

收传真

打字打印

U盘打印

U盘修改打印

纸张格式

A4

A3

A4

A3

A4

A4

A4

A4

A4

分值

4

2

4

2

2

2

3

5

3

3

价格（元）

附件:

备注：请提前将打字复印报价表和营业执照复印件胶封于文件袋中，
在评选前发现文件袋存在密封不严的情况，打字复印报价表视为无效。

滨州市政务服务中心文印服务评选公告

地块号

2018-ZH02

2018-ZH03

2018-ZH05

2018-ZH06

2018-ZH08

2018-ZH09

2018-ZH11

2018-ZH15

2018-ZH16

2018-ZH17

2018-ZH18

2018-ZH19

2018-ZH22

2018-ZH23

2018-ZH25

面积（m2）

19720

12473

11207

62312

30085

29623

8750

197301

46148

34168

245807

486301

6667

22943

12770

土地位置

清风一路以北，洚河二
路以东

恒业三路以南，滨州建
华建材有限公司以东

恒业三路以北，富源三
路以东

清风四路以南，创业二
路以东

清风一路以北，洚河二
路以东

清风七路以南，洚河二
路以西

桑家村集体土地以北，
西楼村集体土地以东

恒业四路以北，中海化
工以东

恒业五路以南，中海化
工以东

富源五路以西，恒业四
路以南

永馆路以北，潮河东分
干以东

永馆路以北，潮河东分
干以东

富源五路以东，恒业四
路以北

富源五路以西

富源五路以西

用途

工业

工业

工业

工业

工业

工业

工业

工业

工业

工业

工业

工业

工业

工业

工业

规划指标

容积率

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

建筑密度（%）

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

绿地率（%）

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

≤15

使用年限

终止日期为 2059 年
9月14日

50

终止日期为 2061 年
5月9日

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

挂牌起始价
（万元）

415

315

283

1309

632

623

165

4972

1163

861

6195

12255

168

579

322

竞买保证金
（万元）

415

315

283

1309

632

623

165

4972

1163

861

6195

12255

168

579

322

特别提示

1、省级开发区和
其他工业集中区
新建工业项目土
地投资强度分别
不低于 280 万元/
亩 、220 万 元/
亩。其他类土地
严格执行国家土
地集约利用控制
标准。2、省级开
发区和其他工业
集中区工业项目，
土地产出率分别
不低于 400 万元/
亩 、280 万 元/
亩。其他类土地
严格执行国家土
地集约利用控制
标准。3、省级开
发区和其他工业
集中区工业项目，
亩均税收分别不
得低于 20 万元/
亩 、15 万 元/亩 。
4、严格执行工业
用地投资强度标
准，新建工业项目
平均容积率不低
于 1.0，建筑系数
不低于40%，多层
标准厂房一般不
得低于3层，容积
率 应 达 到 1.2 以
上，且符合安全生
产和环境保护要
求。计容建筑面
积计算方式按《滨
州市城市规划管
理技术规定》执行

根据《中华人民共和国土地管理法》、国土资源部《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等法律法规规定，经滨州市沾化区人民政府批准，滨州市沾化区国土资源局

决定以网上挂牌方式出让15宗国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划设计主要指标

滨州市沾化区国土资源局 滨州市沾化区公共资源交易中心

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
沾国土资告字[2018]5号

二、竞买人范围
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他

组织（法律另有规定者及已购买滨州市沾化区土地
而未交清土地出让金或未按土地出让合同约定开发
的除外），均可参加本次国有建设用地使用权网上挂
牌活动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、出让资料获取方式
本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求，见

网上挂牌出让文件。竞买申请人可登录滨州市公共
资源交易中心网站（http://www.bzggzyjy.gov.cn）国
有建设用地使用权网上交易系统（以下简称网上交
易系统）查看和打印出让文件。

四、竞买申请及竞买保证金缴纳
本次公告所涉及地块只接受网上竞买申请。
竞买申请人须携带相关有效证件，到滨州市沾

化区公共资源交易中心二楼或滨州市公共资源交易
中心三楼申请办理数字证书后，方可登录网上交易
系统提交申请并参与竞买（已办理过数字证书的竞
买人可直接登陆系统使用）。

竞买申请人须在2018年9月17日9时00分前登
录网上交易系统提交竞买申请，并按要求足额缴纳
竞买保证金。

竞买保证金到账的截止时间为：2018年9月17
日9时00分。

五、网上挂牌时间
本次国有建设用地使用权网上挂牌时间为：

2018年9月3日8时30分至2018年9月18日9时00
分。

挂牌报价时间截止时，经系统询问，有竞买人表
示愿意继续竞价的，系统自动进入网上限时竞价程
序，通过竞价确定竞得入选人。

六、确定竞得人的方式
本次国有建设用地使用权网上挂牌出让按照价

高者得的原则确定竞得入选人。滨州市沾化区公共
资源交易中心只对网上挂牌的竞得入选人进行资格
审查。审查通过者确定为竞得人。

七、联系方式
滨州市沾化区国土资源局
联系电话：0543—2273179 联系人：王先生
滨州市沾化区公共资源交易中心
联系电话：0543—7811988 联系人：吴先生
数字证书办理电话：0543—7811958
联系人：吕先生


